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Den 18. februar 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 538 (MOF alm. del) stillet 8. februar 2019. 

Spørgsmål nr. 538 

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 15/1-19 fra KF Miljø ApS om manglende udbetalinger af 

medfinansiering af støtteordninger, MOF alm. del spm. 328?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landbrugsstyrelsen, som oplyser at:  

 

”KF Miljø ApS stiller i sin henvendelse spørgsmål til Landbrugsstyrelsens overholdelse af europæiske 

forordninger for så vidt angår udbetaling af landdistriktsprogrammets midler efter afgivet tilsagn. 

Derudover spekulerer KF Miljø ApS over, om ikke-udbetalte midler bruges til andre formål, og om 

Landbrugsstyrelsen ændrer regelsættet konstant til gene for erhvervet. 

 

Landbrugsstyrelsen oplyser, at styrelsen administrerer EU-støtte, bl.a. udbetaling af 

landdistriktsprogrammets midler til landbruget efter nationalt og europæisk fastsatte regelsæt, 

herunder europæiske forordninger.  

 

Midlerne fra Landdistriktsprogrammet bliver udmøntet efter politisk beslutning, og administrationen 

heraf skal leve op til forordningernes og finanslovens krav. Dermed kan midlerne fra 

Landdistriktsprogrammet ikke bruges til andre formål, end de er bestemt til.  

 

Landbrugsstyrelsen giver tilsagn om økonomisk støtte til investeringer under en række forskellige 

ordninger. Med tilsagnet følger en forpligtelse hos ansøgeren om at dokumentere, at investeringerne er 

realiseret i overensstemmelse med tilsagnet. Selv om Landbrugsstyrelsen løbende, bl.a. på baggrund af 

revisionshenstillinger, forbedrer den administrative kontrol, er der ikke tale om ændrede regler eller 

ny kontrol, som ansøgeren ikke kunne være bekendt med på tilsagnstidspunkt.” 

 

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Jette Petersen 
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